



Comune di Pordenone



Finanziato
dall'Unione europea
NextGenerationEU

SETTORE VII: OPERE PUBBLICHE E GESTIONE DEL TERRITORIO

U.O.C. LAVORI PUBBLICI – PNRR

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

**Procedura aperta per l'affidamento dell'appalto integrato per lo sviluppo della
progettazione esecutiva e l'esecuzione dei lavori relativi all'**

**OPERA 60.21 UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU. PIANO NAZIONALE DI
RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 5 COMPONENTE 2 INVESTIMENTO 2.1
“RIGENERAZIONE URBANA”.**

**“RIGENERAZIONE DELL'AMBITO EX FIERA*VIA VARIE*DEMOLIZIONE,
COSTRUZIONE NUOVE E RESTAURO EX CASA DEL BALILLA“. C.U.P.
B59J21002950005 - CIG A00A16E81C**

RISPOSTE AI QUESITI PERVENUTI AL 18/09/2023

QUESITO N. 1

Si chiede l'indicazione del limite massimo di facciate per la composizione della relazione del Sub elemento B.3 - Offerta di gestione informativa a pagina 52 del Disciplinare di Gara.

RISPOSTA AL QUESITO N. 1

Non è stato previsto alcun limite massimo di facciate.

QUESITO N. 2

Relativamente all'Elemento C ed in particolare alla seguente frase "Oltre a ciascuna relazione per ogni sub elemento C è consentito presentare: elaborati illustrativi e/o tavole grafiche che serviranno ad illustrare quanto già descritto nella relazione: tali elaborati devono constare al massimo di 2 grafici in formato non superiore all'A3" a pagina 53 del Disciplinare di Gara, si chiede se sarà consentito presentare 2 grafici in formato non superiore all'A3 per ciascun Sub elemento dell'elemento C, oppure 2 grafici in formato non superiore all'A3 per l'intero Elemento C.

RISPOSTA AL QUESITO N. 2

Ogni relazione relativa a ciascun sub-elemento potrà essere accompagnata da max 2 grafici in formato non superiore all'A3.

QUESITO N. 3

Si chiede di indicare la composizione della busta contenente la documentazione Tecnica. In particolare si chiede di specificare se le relazioni di ogni Sub elemento dovranno essere documenti separati oppure costituenti un'unica relazione divisa per Elementi e Sub elementi. Si chiede se per l'Elemento E ed Elemento F sono previste facciate di relazione.

RISPOSTA AL QUESITO N. 3

Le relazioni di ogni sub-elemento dovranno essere documenti separati.

Per gli elementi E ed F sarà valutato il possesso o meno della documentazione/certificazione richieste; non vi sono indicazioni formali per la presentazione.

QUESITO N. 4

Si chiede conferma che, una impresa in possesso di Categoria SOA OS18-A classifica .. *superiore a quella richiesta dagli atti della procedura ...*, possa in fase di gara indicare parte di essa in subappalto ad imprese in possesso di idonea qualificazione, e nel caso di risposta affermativa precisare se ci sono limiti.

RISPOSTA AL QUESITO N. 4

Per espressa previsione degli atti di gara, ai sensi dell'art. 104 comma 11 e 119 comma 2 del Codice dei contratti pubblici, le lavorazioni rientranti nella categoria OS18-A non possono formare oggetto di subappalto e devono essere svolte direttamente dall'appaltatore o, in caso di offerta presentata da un raggruppamento di operatori economici, da un partecipante al raggruppamento in possesso della necessaria qualifica in OS18-A.